INDICAÇÃO N.º 2289/2018
Senhor Presidente,

O vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido:

Determinar que o departamento competente tome as providências que se fizerem necessárias para que sejam feitas as sinalizações horizontal e vertical no cruzamento entre as ruas Campos Salles, Braziliano Previtale e Humberto Frediane, na Vila Faustina II.
Justificativa:
Este vereador faz a presente indicação a pedido de munícipes que trafegam pela região, que relatam que a falta de sinalizações adequadas no local, prejudicam o fluxo de veículos, confundem os motoristas acerca da preferencial e podem ocasionar sérios acidentes de trânsito.
Valinhos, 29 de agosto de 2018.
KIKO BELONI

Vereador – PSB